
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zápisnica 
 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 30. marca 2023 

v Nevericiach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Neverice, Hlavná 119/29, 951 72  Neverice 

 

 

Zápisnica 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach 

 

Dátum konania: 30. marec 2023 o 18.00 h 

Miesto:  Neverice – obradná miestnosť 

 

Prítomní: 

 

Poslanci:  Michal Galo, zástupca starostu obce 

   Mgr. Jana Bugárová 

   Matúš Kohút 

   Peter Kováč 

   Michal Šmiriak  

   Peter Urban 

 

Ospravedlnenie nahlásili:  Mgr. Andrej Haveta 

 

Ďalej prítomní: Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce 

      Monika Zúziková, samostatná referentka OcÚ Neverice 

      Zuzana Bugárová, zapisovateľka 

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol p. Michal Galo, zástupca starostu obce, 

z dôvodu neprítomnosti p. Milana Kováča, starostu obce (zdravotné dôvody). Privítal  všetkých 

prítomných a konštatoval, že sú prítomní šiesti poslanci OZ z celkového počtu sedem poslancov 

a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Zástupca starostu obce určil zapisovateľku zápisnice: Zuzanu Bugárovú, referentku OcÚ 

a overovateľov zápisnice: Michala Šmiriaka, poslanca OZ a Petra Kováča, poslanca OZ. 

HLASOVANIE o návrhu na určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice: 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo,  M. Kohút, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 42/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie, 

že  za zapisovateľku  zápisnice  bola určená  p. Zuzana Bugárová a za overovateľov zápisnice 

zo 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení Michal Šmiriak, poslanec OZ a Peter 

Kováč, poslanec OZ 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Zástupca starostu obce navrhol členov návrhovej komisie: Matúš Kohút, poslanec OZ 

a Peter Urban, poslanec OZ. 

 

HLASOVANIE o návrhu na zloženie návrhovej komisie: 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo,  M. Kohút, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 43/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

volí 

členov návrhovej komisie: Matúš  Kohút, poslanec OZ a Peter Urban, poslanec OZ 

 

4. Schválenie programu rokovania 

Michal Galo, zástupca starostu obce - pozvánka na zasadnutie obecného zastupiteľstva bola 

zverejnená v zmysle platných predpisov, tvorí prílohu zápisnice č. 2.  

 

Návrh programu podľa zverejnenej pozvánky: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Stanovisko  hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce Neverice na rok 2023 

a viacročnému rozpočtu  na roky 2024 -2025 

6. Návrh rozpočtu obce Neverice na roky 2023 - 2025 

7. Záver 

K programu neboli vznesené žiadne návrhy. 

HLASOVANIE o programe zasadnutia podľa zverejnenej pozvánky: 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo,  M. Kohút, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 44/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

program rokovania 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach podľa zverejnenej 

pozvánky 

 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce Neverice na rok 

2023 a viacročnému rozpočtu na roky 2024 - 2025 

Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce oboznámil poslancov OZ s predmetným 

stanoviskom a odporučil predložený návrh rozpočtu na rok 2023 schváliť  a zobrať na vedomie  

viacročný rozpočet na roky 2024 – 2025. K stanovisku neboli žiadne pripomienky. Materiál 

tvorí prílohu zápisnice č. 3. 

HLASOVANIE o stanovisku hlavného kontrolóra obce  k návrhu rozpočtu 2023 - 2025 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 45/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce Neverice na rok 2023 

a viacročnému rozpočtu na roky 2024 – 2025 

 

6. Návrh rozpočtu obce Neverice na roky 2023 – 2025 

 Monika Zúziková, referentka OcÚ predložila a vysvetlila upravený návrh rozpočtu obce 

Neverice na roky 2023 – 2025, ktorý bol zverejnený  v zákonom stanovenej lehote a 

súčasne doručený všetkým poslancom. Materiál tvorí prílohu zápisnice č. 4. 

V pripomienkovom konaní bola ku dňu ukončenia pripomienkového konania zaslaná 

jedna pripomienka. Návrh na zmenu rozpočtu predložila poslankyňa Mgr. Jana Bugárová. 

Navrhla zvýšenie položky – údržba komunikácií tak, aby  v nej bola zahrnutá okrem ulíc Pod 

gaštanmi a Športová aj oprava Nitrianskej ulice, z dôvodu veľmi zlého stavu povrchu a krajníc. 

Vysvetlila, že uvedená položka už zahŕňala finančné krytie aj na drobné opravy Nitrianskej 

ulice, len nebola uvedená v informatívnom popise k tejto položke, preto navrhovanú zmenu 

rozpočtu nie je potrebné zapracovať. Vyhodnotenie bolo zaslané všetkým poslancom. 

Ďalej konštatovala, že výsledok z pracovného stretnutia nebol predložený a vyzvala 

poslancov, aby sa k návrhu rozpočtu vyjadrili.  

 

Matúš Kohút, poslanec OZ – informoval sa vo veci  chladiaceho zariadenia v dome smútku, či 

je nevyhnutné zakúpenie nového, či sa nedá repasovať a či sa pravidelne využíva. 

 

Monika Zúziková, referentka OcÚ – odpovedala, že chladiace zariadenie je využívané pomerne 

často, bližšie vysvetlila postupy pohrebných služieb. Čo sa týka chladiaceho zariadenia je 

zastaralé, časom  opotrebované, hrdzavé s vysokou spotrebou elektrickej energie. Z tohto 

dôvodu a  z dôvodu celkovej rekonštrukcie domu smútku je plánovaná jeho výmena. 
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Michal Šmiriak, poslanec OZ – môže potvrdiť, že chladiace zariadenie je v dezolátnom stave. 

 

Matúš Kohút, poslanec OZ – apeluje na poslancov a pána starostu vo veci  pravidelných 

stretnutí, v záujme získania bližších informácií a spoločného riešenia nápadov, aby nechodili 

poslanci  na obecný úrad individuálne. 

 

Mgr. Jana Bugárová, poslankyňa OZ – súhlasí a navrhuje stretnutia s určením 

pevného pravidelného termínu, kto bude môcť príde. 

 

Michal Galo, poslanec OZ – súhlasí,  bavil sa o tom aj s pánom starostom, ktorý s konaním 

stretnutí nemá problém.  

 

Peter Urban, poslanec OZ – preferuje spoločné stretnutia poslancov a starostu obce, pred 

individuálnymi stretnutiami. Nie je dostatočne informovaný. Netvrdí, že pokiaľ sa pýtal, 

informáciu nedostal. Poukázal na to, že iniciatíva stretnutia vo veci rozpočtu mala ísť  od 

starostu. Uprednostnil by výdavky na kultúrny dom, ktorý slúži živým a je využívaný častejšie. 

Výdavky by prípadne aj navýšil a uprednostnil (umývačka, klimatizácia hornej miestnosti...) 

pred výdavkami na dom smútku, ktoré neboli bližšie špecifikované. Ďalej informoval 

prítomných, že počas pracovného stretnutia poslancov Andrej Haveta tlačil na doplnenie 

chýbajúceho vybavenia kuchyne. 

 

Monika Zúziková, referentka OcÚ – v prípade nejasností bolo potrebné informovať sa. 

Odpoveď by bola zaslaná všetkým. Predbežný rozpočet na realizáciu domu smútku má pán 

starosta vypracovaný. 

 

Michal Galo, zástupca starostu obce –  upriamil pozornosť na možnosť otvárania rozpočtu 

v priebehu roka, informoval o aktivite starostu obce vo veci zabezpečenia asfaltu na opravu 

ciest.  

 

Monika Zúziková, referentka OcÚ – zodpovedala otázky ohľadne priebežnej informovanosti 

obce o vyhlásených výzvach na získanie finančných prostriedkov a neúspešných žiadostiach 

v minulých rokoch. 

 

HLASOVANIE o návrhu rozpočtu obce Neverice na roky 2023 - 2025 

prítomní: 6 

za: 4 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M.Šmiriak) 

proti: 0 

zdržali sa: 2 (M. Kohút, P. Urban)  

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 46/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Rozpočet obce Neverice na rok 2023 

berie na vedomie 

Rozpočet obce Neverice na roky 2024 – 2025 
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7. Záver 

Zástupca starostu obce Michal Galo v závere skonštatoval, že program 4. zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Nevericiach bol prerokovaný. Poďakoval všetkým za účasť 

a vyhlásil zasadnutie za ukončené. 

 

 

         Michal Galo 

           zástupca starostu obce 

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Michal Šmiriak, poslanec OZ 

 

Peter Kováč, poslanec OZ 

 

Zapísala: Zuzana Bugárová 
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